UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:     /QĐ-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt cấp độ an toàn Hệ thống thông tin

mạng lan của Sở Kế hoạch và Đầu tư

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13 ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về đảm

bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông

tin theo cấp độ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin  đối với Hệ thống thông tin

mạng lan của Sở Kế hoạch và Đầu tư, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung:

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống Mạng LAN Sở Kế hoạch và Đầu tư.

b) Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư.

c) Địa chỉ: Đường Nguyễn Gia Thiều, Thành phố Bắc Giang, Tỉnh Bắc Giang.

2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 1.

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin: Phương án bảo đảm an toàn thông tin

trong thiết kế và trong quá trình vận hành hệ thống thông tin tương ứng với cấp độ 1

là phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về yêu cầu cơ bản về an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ.

(Có hồ sơ đề xuất cấp độ kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Văn phòng sở tổ chức thực thi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác bảo

đảm an toàn thông tin cho Hệ thống Mạng LAN Sở Kế hoạch và Đầu tư theo phương

án được phê duyệt.

Thực hiện trách nhiệm bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo các quy định tại

Điều 22 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ về bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Lập dự toán kinh phí duy trì bảo đảm an toàn thông tin phù hợp với cấp độ an

toàn hệ thống thông tin trình Giám đốc Sở phê duyệt.

Điều 3. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở; các tổ chức, cá nhân có liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP(D).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Hưởng

		huongnv_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T13:37:17+0700

		2024-03-18T14:15:43+0700

		2024-03-18T14:15:56+0700

		So_khdt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T14:16:13+0700